
Commune de Rossemaison
MCH2 Bourgeoisie Rossemaison

16.02.2026 15:13:53

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 9,150.008,860.00 8,411.85

8,860.00 9,150.00 8,411.85

01 Législatif et exécutif 200.00400.00 160.00

012 Exécutif 200.00400.00 160.00

0121 Commissions bourgeoises 200.00400.00 160.00

0121.36321.75 Autres organisations communales et intercommunales du même c 200.00400.00 160.00

02 Services généraux 8,950.008,460.00 8,251.85

022 Services généraux, autres 8,950.008,460.00 8,251.85

0220 Services généraux administratifs 8,950.008,460.00 8,251.85

0220.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs - Personnel ad 523.60

0220.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 147.25

0220.31300.00 Prestations administratives 8,100.007,700.00 7,581.00

0220.31379.00 Autres impôts et taxes 850.00760.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE
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3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 5,617.655,860.00 5,526.50

5,860.00 5,617.65 5,526.50

32 Autres fonctions de la culture 5,617.655,860.00 5,526.50

329 Autres fonctions de la culture 5,617.655,860.00 5,526.50

3296 Centre culturel 140.00

3296.31310.00 Planifications et projections administratives 140.00

3298 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens meubl 5,477.655,860.00 5,526.50

3298.31341.00 Assurances des bâtiments, des immeubles et des locaux du PA 760.00 432.80

3298.31400.00 Parcs, places et biotopes du PA 477.65

3298.33000.05 Terrains bâtis du PA 5,000.005,100.00 5,093.70
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 700.00

700.00

61 Circulation routière 700.00

615 Routes communales 700.00

6150 Administration 700.00

6150.31412.00 Routes et chemins forestiers du PA 700.00
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 34,100.00 45,209.70 39,085.2045,609.70 42,160.65 29,458.48

11,509.70 6,124.50 12,702.17

82 Sylviculture 34,100.00 45,209.70 39,085.2045,609.70 42,160.65 29,458.48

820 Sylviculture 34,100.00 45,209.70 39,085.2045,609.70 42,160.65 29,458.48

8200 Sylviculture 34,100.00 45,209.70 39,085.2045,609.70 42,160.65 29,458.48

8200.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 300.00300.00 281.75

8200.31309.01 Prestations de tiers - abattage et façonnage 19,000.0019,000.00 18,792.85

8200.31309.02 Prestations de tiers - débardage 1,000.00

8200.31309.03 Prestations de tiers - traitement du bois 200.00200.00 66.10

8200.31309.04 Prestations de tiers - soins culturaux 700.00700.00 702.65

8200.31412.00 Routes et chemins forestiers du PA 2,000.001,500.00 473.85

8200.31450.00 Forêts et aménagements forestiers du PA 1,500.001,500.00

8200.33005.00 Forêts du PA 4,326.054,326.05 4,326.05

8200.33006.00 Biens mobiliers du PA 683.65683.65 683.65

8200.35100.00 Compte général 417.90

8200.36321.20 Contributions à ForêtJura 1,000.00400.00 1,053.00

8200.36321.41 Contribution au triage forestier 15,500.0016,000.00 15,362.85

8200.42506.00 Vente de bois, électricité et autres énergies (par ex. therm 1,020.00

8200.42506.01 Ventes de grumes 24,500.00 24,500.00 20,598.95

8200.42506.03 Vente de bois de feu 5,000.00 10,000.00 5,048.90

8200.42509.50 Autres biens mobiliers 400.00 360.00 409.08

8200.42606.00 Remboursements et participations de tiers 2,000.00 810.25

8200.46005.00 Impôt sur les huiles minérales 200.00 305.20 286.30

8200.46310.00 Cantons 2,000.00 2,900.00 2,305.00
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9 FINANCES - IMPÔTS 182,129.30 82,658.80 178,474.1085,724.00 2,483,846.33 2,510,486.85

95,815.3096,405.30 26,640.52

96 Administration de la fortune et de la dette 182,129.30 82,658.80 178,474.1085,724.00 92,311.79 2,510,486.85

961 Intérêts 1,500.00 21,000.00 1,500.0020,200.00 20,003.50 2,978.00

9610 Intérêts actifs 1,500.00 1,500.00 2,978.00

9610.44000.00 CCP/Poste 480.50

9610.44000.40 Revenu des comptes-courants et financement spéciaux 1,500.00 1,500.00 2,497.50

9611 Intérêts passifs 21,000.0020,200.00 20,003.50

9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et TVA 200.00 483.25

9611.34011.41 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 21,000.0020,000.00 19,520.25

963 Biens immobiliers et mobiliers du patrimoine financier (PF) 180,625.40 61,600.80 176,974.1065,224.00 72,240.39 2,507,504.95

9630 Biens immobiliers corporels du PF 8,325.40 84.00 8,400.0084.00 84.00 2,321,748.25

9630.34399.50 Autres charges du PF 84.0084.00 84.00

9630.44300.00 Terrains non bâtis du PF 8,325.40 8,400.00 8,325.40

9630.44431.01 Terrains bâtis du PF 2,313,422.85

9635 Immeuble les Rossignols 42,300.00 12,380.00 42,300.0013,240.00 10,416.80 42,372.00

9635.34314.00 Bâtiments et immeubles du PF 7,000.007,000.00 4,627.60

9635.34396.00 Primes d'assurances du PF 2,000.002,500.00 2,115.50

9635.34397.00 Emoluments officiels du PF 680.00740.00 973.50

9635.34398.00 Prestations de services de gestion et frais administratifs d 2,700.003,000.00 2,700.20

9635.44301.00 Terrains bâtis du PF 42,300.00 42,300.00 42,372.00

9636 Tilleuls 1 Bourgeoisie 50,000.00 18,650.20 49,274.1026,900.00 40,707.10 60,577.90

9636.31310.00 Planifications et projections administratives 2,000.00

9636.34011.10 Banques 55.40

9636.34314.00 Bâtiments et immeubles du PF 10,000.0020,000.00 33,650.85

9636.34396.00 Primes d'assurances du PF 2,200.002,400.00 2,399.05

9636.34397.00 Emoluments officiels du PF 1,094.801,200.00 1,575.00

9636.34398.00 Prestations de services de gestion et frais administratifs d 3,300.003,300.00 3,082.20

9636.42606.00 Remboursements et participations de tiers 1,000.00 274.10 10,825.90
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9636.44301.00 Terrains bâtis du PF 49,000.00 49,000.00 49,752.00

9637 Tilleuls 2 Bourgeoisie 80,000.00 30,486.60 77,000.0025,000.00 21,032.49 82,806.80

9637.31310.00 Planifications et projections administratives 2,000.00

9637.34011.10 Banques 86.60

9637.34314.00 Bâtiments et immeubles du PF 16,000.0016,000.00 11,699.39

9637.34395.00 Chauffage à distance du PF 3,100.00

9637.34396.00 Primes d'assurances du PF 2,300.002,100.00 1,389.40

9637.34397.00 Emoluments officiels du PF 1,500.001,400.00 1,806.85

9637.34398.00 Prestations de services de gestion et frais administratifs d 5,500.005,500.00 6,136.85

9637.42606.00 Remboursements et participations de tiers 780.80

9637.44301.00 Terrains bâtis du PF 80,000.00 77,000.00 82,026.00

969 Patrimoine financier non mentionné ailleurs 3.90 58.00300.00 67.90 3.90

9690 Placements financiers du PF 58.00300.00 67.90

9690.31303.00 Frais de banque 58.00300.00 67.90

9691 Titres du PF 3.90 3.90

9691.44400.40 Actions et parts sociales du PF 3.90 3.90

99 Postes non répartis 2,391,534.54

999 Clôture 2,391,534.54

9990 Compte général 2,391,534.54

9990.38940.00 Compte général 2,300,000.00

9990.90000.00 Compte général 91,534.54
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216,229.30 143,336.15 217,559.30146,053.70 2,539,945.33 2,539,945.33

Excédent de revenu 70,175.60

Excédent de revenu 74,223.15

216,229.30 217,559.30 217,559.30216,229.30 2,539,945.33 2,539,945.33
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